
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quarta-feira, 06 de abril de 2016   Ano I | Edição nº 115    Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
  Decretos 2

Licitações e Contratos 2
  Ratificação 2
  Contratos 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quarta-feira, 06 de abril de 2016   Ano I | Edição nº 115    Página 2 de 4

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 002671/16 de 29 de Março de 2016
Abre crédito adicional - suplementar 
- originário do orçamento geral no 
Orçamento programa de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 
002455/15 de 10 de Dezembro de 2015.

D E C R E T A :

Art. 1º -    Fica aberto no corrente exercício Crédito no 
valor de R$ 3.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.014-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / TRÂNSITO (400.00) 1.500,00

02.04.15.452.0121.2.014-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.500,00 

Art 2º -  Para atendimento do Crédito que trata o artigo 
anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Superávit financeiro 3.000,00

Art 3º -  Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em  contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 29 de Março 
de 2016

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 65 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Código Localizador: XVNMLQBY

Licitações e Contratos

Ratificação

PROCESSO Nº 27 /2016
RATIFICAÇÃO

Brás de Sarro, Prefeito do Município de Pirangi, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e 
com fundamento no artigo 25 inciso II, da Lei federal nº 
8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis federais nº 
8.883/94 e nº 9.648/98,

RATIFICA a dispensa de licitação para a contratação 
de empresas :

- Vanderci Ap. Rossi 14454465886, inscrita no 
CNPJ: 19.899.998/0001-36, sediada nesta cidade de 
Pirangi-SP , na  Av. Armando Roveri , n° 424, Pirangi-
SP , representada por Vanderci Aparecida Roveri , RG: 
22.027.826-X , inscrita no CPF: 387.886.648-80, valor 
Total de R$: 4.134,00 ( quatro mil , cento e trinta e quatro 
reais) .

- Helia Maria Amato 11408326892, sediada na Av. Sete 
de Setembro n° 237, cidade de Pirangi-SP, representada 
pela Srª Helia Maria Amato,  portadora do RG: 18.292.335 
, inscrita no CPF: 114.083.268-92, com endereço na 
Avenida 7 de Setembro , n° 237, cidade de Pirangi-SP, 
valor total : R$ 1.920,00 ( um mil , novecentos e vinte 
reais) .

- Karina Francisco de lima, empresa jurídica inscrita 
no CNPJ: 15.413.872/0001-59, inscrição estadual 
539.011.382.110 , com endereço na Rua Rodolfo 
Marconato , n° 540,cidade de Pirangi-SP,  representada 
pela Srª Karina Francisco de Lima , portadora do RG: 
27.352.279-6, inscrita no CPF: 15.413.872/0001-59, valor 
total R$ 7.950,00 ( sete mil novecentos e cinqüenta reais).

-Geisebel Bernardes , empresa jurídica inscrita no 
CNPJ: 18.500.030/0001-22, com endereço na Rua Av. 
sete de Setembro n° 460, sal B cidade de Pirangi-SP , 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quarta-feira, 06 de abril de 2016   Ano I | Edição nº 115    Página 3 de 4

representada pela Sª Geisebel Bernardes , portadora do 
RG: 48.948.273-9, inscrita no CPF: 387.886.648-80 , valor 
total : 1.728,00 ( um mil , setecentos e vinte e oito reais).

Salienta que preenchem todos os requisitos para 
ministrar oficina de serviços de curso de pintura em tela , 
maquiagem profissional, curso de cabeleireiro , curso de 
culinária  , com fundamento no inciso II, artigo 25 da Lei 
federal n° 8666/93, com as alterações dadas pelas Leis 
Federais n° 8883/94 e n° 9648/98.

E autorizo o empenho nos valores acima previstos 
, cujo pagamento  nos valores acima previstos, cujo 
pagamento far-se –á mensalmente parcelas iguais e 
consecutivas , de acordo com serviços com os temas e 
com a carga horária discriminados , visando possibilitar 
o aprendizado teórico e pratico de aspectos profissionais 
para inclusão no mercado de trabalho .

Pirangi , 05 de Abril  de 2016.

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Código Localizador: BPKYLJ5F

Contratos

Contrato administrativo n° 42/2016 de 18/03/2016

Contratante: O  Município de Pirangi-SP, pessoa 
jurídica de direito publico interno, cadastrada junto ao 
CNPJ/MF sob n° 45.343.969/0001-00, sediada nesta 
cidade de Pirangi-SP, na Rua Marechal Floriano Peixoto 
n 579.

Contratado: MAYRA GARILIO CADAMURO empresa 
jurídica , inscrita no CNPJ: 08.272.926/0001-48 com 
endereço  na Rua Jerônimo Carreira , n° 130 – JD . Pedro 
Sabião , Pirangi-SP.

Objeto: prestação de serviços para capacitação 
profissional para ministrar curso de informática básica 
para as crianças que fazem parte do Projeto Espaço 
Amigo.

Valor: R$7.900,00 ( sete mil e novecentos  reais )  por 
todo o período , ou seja 336 horas de curso ministrado.

Prazo: 336 horas , iniciando-se em 18 de Março de 
2016 e termino em 30 de dezembro  de 2016.

Data da assinatura do contrato: 18/03/2016.

Contrato administrativo n° 41/2016 de 18/03/2016

Contratante: O  Município de Pirangi-SP, pessoa 
jurídica de direito publico interno, cadastrada junto ao 
CNPJ/MF sob n° 45.343.969/0001-00, sediada nesta 
cidade de Pirangi-SP, na Rua Marechal Floriano Peixoto 
n 579.

Contratado: MARIA GENI GARCIA GARILIO , 
empresa jurídica  inscrita no CNPJ: 13.761.447/0001-25, 
com endereço na Rua Jerônimo Carreira , n° 130 – JD . 
Pedro Sabião , Pirangi-SP

Objeto: prestação de serviços para capacitação 
profissional para ministrar curso de artesanato em madeira 
, desde a pintura simples como pinturas sofisticadas , 
desde arte com decoupagem e patch colagem ás crianças 
que fazem parte do Projeto Espaço Amigo .

Valor: R$7.900,00 ( sete mil e novecentos  reais )  por 
todo o período , ou seja 336 horas de curso ministrado.

Prazo: 336 horas , iniciando-se em 18 de Março de 
2016 e termino em 30 de dezembro  de 2016.

Data da assinatura do contrato: 18/03/2016.

Contrato administrativo n° 45/2016 de 18/03/2016

Contratante: O  Município de Pirangi-SP, pessoa 
jurídica de direito publico interno, cadastrada junto ao 
CNPJ/MF sob n° 45.343.969/0001-00, sediada nesta 
cidade de Pirangi-SP, na Rua Marechal Floriano Peixoto 
n 579.

Contratado: JOSIELI FERNANDA FERRAZ  
36780174874, inscrita no 21.904.828/0001-44, com Rua 
Boa Esperança , n 337 , Taiaçu – SP

Objeto: prestação de serviços na área de psicologia 
por meio de um trabalho grupal com crianças  que 
fazem parte do Espaço Amigo objetivando cumprir os 
objetivos de trabalho proposto no serviço de convivência 
e fortalecimento de vínculos , bem como do contesto e 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quarta-feira, 06 de abril de 2016   Ano I | Edição nº 115    Página 4 de 4

necessidade identificadas.

Valor: R$7.843,00 ( sete mil , oitocentos e quarenta e 
três  reais )  por todo o período , ou seja 09 meses.

Prazo: 9 meses  , iniciando-se em 18 de Março de 
2016 e termino em 18 de dezembro  de 2016, quando 
será automaticamente rescindido

Data da assinatura do contrato: 18/03/2016.

Contrato administrativo n° 43/2016 de 18/03/2016

Contratante: O  Município de Pirangi-SP, pessoa 
jurídica de direito publico interno, cadastrada junto ao 
CNPJ/MF sob n° 45.343.969/0001-00, sediada nesta 
cidade de Pirangi-SP, na Rua Marechal Floriano Peixoto 
n 579.

Contratado: M.A.C- ARTES : inscrito no CNPJ: 
22.596.398/0001-03 , com endereço na Rua Raymundo 
Marques n ° 51 , cidade de Pirangi-SP

Objeto: prestação de serviços para capacitação 
profissional para ministrar curso de artesanato em tecido  
para as crianças que fazem parte do Projeto Espaço 
Amigo.

Valor: R$7.900,00 ( sete mil e novecentos  reais )  por 
todo o período , ou seja 336 horas de curso ministrado.

Prazo: 336 horas , iniciando-se em 18 de Março de 
2016 e termino em 30 de dezembro  de 2016.

Data da assinatura do contrato: 18/03/2016.

Contrato administrativo n° 44/2016 de 18/03/2016

Contratante: O  Município de Pirangi-SP, pessoa 
jurídica de direito publico interno, cadastrada junto ao 
CNPJ/MF sob n° 45.343.969/0001-00, sediada nesta 
cidade de Pirangi-SP, na Rua Marechal Floriano Peixoto 
n 579.

Contratado: ANDREA BARBOSA LANZA , inscrita no 
CNPJ: 14.832.536/0001-88, com endereço na Av. Aparício 
Lara n° 657, cidade de Pirangi-SP.

Objeto: prestação de serviços para capacitação 
profissional para ministrar curso de designer em unhas   
para as crianças que fazem parte do Projeto Espaço 

Amigo.

Valor: R$7.900,00 ( sete mil e novecentos  reais )  por 
todo o período , ou seja 336 horas de curso ministrado.

Prazo: 336 horas , iniciando-se em 18 de Março de 
2016 e termino em 30 de dezembro  de 2016.

Data da assinatura do contrato: 18/03/2016.

Código Localizador: ERLHFRGJ


		2016-04-06T08:15:27-0300
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




